1

证券代码：300750         证券简称：宁德时代       公告编号：2018-042

宁德时代新能源科技股份有限公司

2018年前三季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

一、2018 年前三季度的业绩预计情况

1．业绩预告期间：2018 年 1月 1日-2018 年 9 月 30日

2.预计的业绩：  亏损   扭亏为盈   同向上升   同向下降

项  目
本报告期

（2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日）

上年同期

归属于上市公

司股东的净利

润

比上年同期下降：9.16 % - 5.74 %

盈利： 257,051.02万元

盈利：233,498.20 万元–242,306.62 万元

3.扣除非经常性损益项目后的业绩预计情况

项  目
本报告期

（2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日）

上年同期

扣除非经常性

损益后归属于

上市公司股东

的净利润

比上年同期增长：80.57% - 87.75%

盈利：108,228.99 万元

盈利： 195,424.66 万元– 203,199.94 万元

二、2018 年第三季度的业绩预计情况

1.业绩预告期间：2018 年 7月 1日-2018 年 9月 30 日

2.预计的业绩：  亏损   扭亏为盈  同向上升   同向下降

项  目
本报告期

（2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日）
上年同期

归属于上市公

司股东的净利

润

比上年同期增长：87.52% - 99.12 %

盈利：75,939.80 万元

盈利：142,402.78 万元–151,211.20 万元

扣除非经常性

损益后归属于

上市公司股东

的净利润

比上年同期增长：119.88% - 133.48%

盈利：57,166.97 万元

盈利：125,700.30 万元–133,475.57 万元

2

三、业绩预告预审计情况

本次业绩预告相关财务数据未经注册会计师审计。

四、业绩变动原因说明

1.2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日业绩与上年同期相比下降的主要原因是上年

同期转让了北京普莱德新能源电池科技有限公司（以下简称“普莱德”）的股权取得的

处置收益影响。

2.扣除转让普莱德的处置收益及其他非经常性损益项目对业绩的影响后，2018年1月

1日-2018年9月30日业绩与上年同期相比大幅增长的主要原因如下：

（1） 随着新能源汽车行业快速发展，国内动力电池市场需求较去年同期相比有所

增长；

（2） 公司加强市场开拓，前期投入拉线产能释放，产销量相应提升；

（3） 公司费用管控合理优化，费用占收入的比例降低。

五、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据将在 2018 年第

三季度报告中详细披露，敬请广大投资者注意投资风险。

宁德时代新能源科技股份有限公司

董事会

           2018年10月12日